
 

  
 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

щодо питання про прийняття постанови НКРЕКП  

«Про затвердження ставок плати за стандартне приєднання на 2026 рік для 

операторів систем розподілу та внесення змін до деяких постанов 

НКРЕКП» 

 

 

Відповідно до положень частини третьої статті 6 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» (далі – Закон), до повноважень Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг (далі – НКРЕКП, Регулятор), на ринку електричної енергії 

належать, зокрема, затвердження методик (порядків) формування плати за 

приєднання до системи передачі та системи розподілу. 

Положеннями статті 7 Закону встановлено, що на ринку електричної 

енергії державному регулюванню підлягають, зокрема, ставки плати за 

приєднання потужності та ставки плати за лінійну частину приєднання. 

Рішення Регулятора про встановлення таких цін, тарифів та ставок 

підлягають оприлюдненню шляхом розміщення на офіційному вебсайті 

Регулятора. 

Порядок формування (розрахунку) плати за приєднання електроустановок 

замовників до електричних мереж системи передачі та системи розподілу, 

збільшення величини дозволеної до використання потужності 

електроустановок замовника, підвищення рівня надійності електрозабезпечення 

електроустановок замовника, зміни ступеня напруги в точці приєднання, зміни 

схеми живлення електроустановок замовника (з однофазної на трифазну) та/або 

зміни точки забезпечення потужності та застосовується оператором системи 

передачі та операторами системи розподілу для розрахунку плати за 

приєднання електроустановок до власних електричних мереж визначено 

Методикою (порядком) формування плати за приєднання до системи передачі 

та системи розподілу, затвердженої постановою НКРЕКП від 18.12.2018  

№ 1965 (далі – Методика). 

Відповідно до положень пункту 3.2 Методики, ставки плати за стандартне 

приєднання встановлюються НКРЕКП на розрахунковий період та 

розраховуються за формулою: 

 
де  – питома вартість приєднання 1 кВт потужності 

електроустановок замовника визначена згідно з додатком 9 до цієї Методики 

станом на 01.01.2025; 

КС – коефіцієнт ступеня стандартного приєднання (додаток 5 до цієї 

Методики); 

Кінд – коефіцієнт прогнозного індексу зміни цін виробників промислової 

продукції на розрахунковий період у відношенні до базового періоду. Розмір 

індексу затверджується відповідною постановою Кабінету Міністрів України 



про схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 

розрахунковий період (мінімальний). У разі відсутності затвердженого 

відповідною постановою Кабінету Міністрів України прогнозного індексу цін 

виробників промислової продукції, застосовується індекс, врахований у 

Державному бюджеті України на відповідний рік. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 28.06.2024  

№ 780, індекс цін виробників промислової продукції  (грудень до грудня 

попереднього року) на 2025 рік становить 111,1 %, та постанови Кабінету 

Міністрів України від 28.06.2024 № 946, індекс цін виробників промислової 

продукції  (грудень до грудня попереднього року) на 2026 рік становить  

111,3 %. 

При цьому протокольним рішенням від 24.12.2025 № 198-п за участю 

Голови НКРЕКП та Членів НКРЕКП Департаменту із регулювання відносин у 

сфері енергетики доручено розробити та винести на найближче засідання 

комісії проєкти постанов НКРЕКП, якими передбачити продовження терміну 

дії чинних ставок плати за приєднання, затверджених на Регулятором на 2025 

рік, на І квартал 2026 року, та застосовувати розраховані ставки плати за 

приєднання на 2026 рік починаючи з ІІ кварталу 2026 року, та відтермінувати 

набрання чинності змін до Кодексу систем розподілу, якими передбачено поділ 

стандартного приєднання на 4 ступеня та інші підходи до стандартного 

приєднання пов’язані з цим. 

Враховуючи вищенаведене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики НКРЕКП пропонує прийняти рішення про затвердження постанови 

«Про затвердження ставок плати за стандартне приєднання на 2026 рік для 

операторів систем розподілу та внесення змін до деяких постанов НКРЕКП». 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики   Андрій ОГНЬОВ 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

 

ПОСТАНОВА 
 

 

_________________________                      Київ        №__________________ 

 

 

 

Про затвердження ставок 

плати за стандартне приєднання 

на 2026 рік для операторів 

систем розподілу та внесення 

змін до деяких постанов 

НКРЕКП 
 

 

 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та  

«Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг», Методики (порядку) формування плати за 

приєднання до системи передачі та системи розподілу, затвердженої 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня 2018 року № 1965, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 
 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

 

1. Затвердити ставки плати за стандартне приєднання на 2026 рік для 

операторів систем розподілу (без податку на додану вартість), що додаються. 

 

2. Унести такі зміни до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 18 грудня 2024 року № 2119 «Про затвердження ставок плати за 

стандартне приєднання на 2025 рік»: 



2 

 

  
 

у назві постанови, по тексту та всіх ставках плати за стандартне 

приєднання для операторів систем розподілу після цифр та слова «2025 рік» 

доповнити словами та цифрами «та І квартал 2026 року». 

 

3. Унести такі зміни до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 29 липня 2025 року № 1145 «Про затвердження Змін до Кодексу систем 

розподілу»: 

в абзаці другому пункту 2 слово «січня» замінити словом «квітня». 

 

4. Унести такі зміни до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 23 грудня 2025 року № 2187 «Про затвердження Змін до Кодексу систем 

розподілу»: 

у пункті 1 після слова, знака та цифр «року № 310» доповнити знаками 

та словами «(далі – Зміни)»; 

пункт 2 викласти у такій редакції:  

«2. Ця постанова набирає чинності 02 січня 2026 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, крім підпункту 2 пункту 2 Змін, який набирає чинності з 

02 квітня 2026 року.». 

 

3. Операторам систем розподілу до 01 січня 2026 року оприлюднити 

величини ставок плати за стандартне приєднання на 2026 рік на власних 

офіційних вебсайтах. 

 

4. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, крім 

пункту 1 цієї постанови, який набирає чинності 01 квітня 2026 року.  

 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

___________________ № _______________ 
 

 

 

 

 

Ставки плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж на 2026 рік для об’єктів замовників, що знаходяться  

у міській місцевості для І, ІІ, ІІІ та IV ступеня (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 
 

Оператор системи розподілу 

Ставка плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж,  

тис. грн/ 1 кВт 

I ступінь II ступінь III ступінь IV ступінь 

АТ «Вінницяобленерго» 2,214 2,767 3,321 4,151 

АТ «ДТЕК Дніпровські електромережі» 2,364 2,955 3,546 4,433 

АТ «ДТЕК Донецькі електромережі» 2,603 3,253 3,904 4,880 

АТ «ДТЕК Одеські електромережі» 2,514 3,142 3,770 4,713 

АТ «Житомиробленерго» 2,170 2,713 3,256 4,069 

АТ «Запоріжжяобленерго» 2,392 2,990 3,588 4,485 

АТ «Миколаївобленерго» 2,257 2,822 3,386 4,233 

АТ «Полтаваобленерго» 2,155 2,693 3,232 4,040 

АТ «Прикарпаттяобленерго» 2,927 3,659 4,391 5,488 

АТ «Сумиобленерго» 2,127 2,659 3,190 3,988 

АТ «Тернопільобленерго» 2,307 2,884 3,460 4,325 

АТ «Укрзалізниця» 2,328 2,910 3,492 4,364 

АТ «Харківобленерго» 2,261 2,827 3,392 4,240 

АТ «Херсонобленерго» 2,519 3,148 3,778 4,722 



 

АТ «Хмельницькобленерго» 2,303 2,879 3,454 4,318 

АТ «Черкасиобленерго» 2,168 2,711 3,253 4,066 

АТ «Чернівціобленерго» 2,510 3,137 3,765 4,706 

АТ «Чернігівобленерго» 2,068 2,586 3,103 3,878 

ДП «Регіональні електричні мережі» 2,174 2,718 3,262 4,077 

ДПЕМ ПрАТ «Атомсервіс» 2,257 2,822 3,386 4,233 

ПрАТ «Волиньобленерго» 2,140 2,675 3,210 4,012 

ПрАТ «ДТЕК Київські електромережі» 2,101 2,626 3,152 3,940 

ПрАТ «ДТЕК Київські регіональні електромережі» 2,107 2,634 3,161 3,951 

ПрАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля» 2,603 3,253 3,904 4,880 

ПрАТ «Закарпаттяобленерго» 2,434 3,042 3,650 4,563 

ПрАТ «Кіровоградобленерго» 2,418 3,022 3,627 4,533 

ПрАТ «Львівобленерго» 2,425 3,031 3,637 4,546 

ПрАТ «ПЕЕМ «ЦЕК» 2,364 2,955 3,546 4,433 

ПрАТ «Рівнеобленерго» 2,194 2,743 3,291 4,114 

ТОВ «ДТЕК Високовольтні мережі» 2,603 3,253 3,904 4,880 

ТОВ «Луганське енергетичне об’єднання» 2,521 3,151 3,781 4,726 

ТОВ «Нафтогаз Тепло» 2,425 3,031 3,637 4,546 

 

________________________________________ 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 

___________________ № _______________ 
 

 

 

 

 

Ставки плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж на 2026 рік для об’єктів замовників, що знаходяться  

у сільській місцевості для І, ІІ, ІІІ та IV ступеня (без податку на додану вартість), тис. грн/1 кВт 
 

Оператор системи розподілу 

Ставка плати за стандартне приєднання електроустановок до електричних мереж,  

тис. грн/ 1 кВт 

I ступінь II ступінь III ступінь IV ступінь 

АТ «Вінницяобленерго» 1,821 2,276 2,732 3,415 

АТ «ДТЕК Дніпровські електромережі» 1,945 2,431 2,917 3,647 

АТ «ДТЕК Донецькі електромережі» 2,142 2,677 3,213 4,016 

АТ «ДТЕК Одеські електромережі» 2,068 2,586 3,103 3,878 

АТ «Житомиробленерго» 1,786 2,232 2,678 3,348 

АТ «Запоріжжяобленерго» 1,969 2,461 2,953 3,691 

АТ «Миколаївобленерго» 1,857 2,321 2,785 3,481 

АТ «Полтаваобленерго» 1,773 2,216 2,659 3,324 

АТ «Прикарпаттяобленерго» 2,409 3,011 3,613 4,516 

АТ «Сумиобленерго» 1,750 2,187 2,625 3,281 

АТ «Тернопільобленерго» 1,898 2,373 2,848 3,559 

АТ «Укрзалізниця» 1,915 2,394 2,873 3,591 

АТ «Харківобленерго» 1,861 2,326 2,791 3,489 

АТ «Херсонобленерго» 2,071 2,589 3,107 3,884 



 

АТ «Хмельницькобленерго» 1,894 2,368 2,842 3,552 

АТ «Черкасиобленерго» 1,784 2,229 2,675 3,344 

АТ «Чернівціобленерго» 2,065 2,581 3,097 3,871 

АТ «Чернігівобленерго» 1,701 2,127 2,552 3,190 

ДП «Регіональні електричні мережі» 1,790 2,237 2,684 3,355 

ДПЕМ ПрАТ «Атомсервіс» 1,857 2,321 2,785 3,481 

ПрАТ «Волиньобленерго» 1,761 2,201 2,641 3,302 

ПрАТ «ДТЕК Київські електромережі» 1,728 2,160 2,592 3,240 

ПрАТ «ДТЕК Київські регіональні електромережі» 1,734 2,168 2,601 3,251 

ПрАТ «ДТЕК ПЕМ-Енерговугілля» 2,142 2,677 3,213 4,016 

ПрАТ «Закарпаттяобленерго» 2,002 2,503 3,003 3,754 

ПрАТ «Кіровоградобленерго» 1,989 2,487 2,984 3,730 

ПрАТ «Львівобленерго» 1,995 2,494 2,993 3,741 

ПрАТ «ПЕЕМ «ЦЕК» 1,945 2,431 2,917 3,647 

ПрАТ «Рівнеобленерго» 1,805 2,257 2,708 3,385 

ТОВ «ДТЕК Високовольтні мережі» 2,142 2,677 3,213 4,016 

ТОВ «Луганське енергетичне об'єднання» 2,073 2,592 3,110 3,888 

ТОВ «Нафтогаз Тепло» 1,995 2,494 2,993 3,741 

 

________________________________________ 
 


